2

[image: image1.png]

РЕСПУБЛИКА КРЫМ

БАХЧИСАРАЙСКИЙ РАЙОН

ВЕРХОРЕЧЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ
РЕШЕНИЕ

26 сессия 1 созыва
25 ноября 2016 г.

№273
«О передаче части полномочий по осуществлению дорожной деятельности»
 В соответствии с бюджетным кодексом Российской Федерации, руководствуясь ст.14, ч. 4 ст.15 Федерального закона от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  законом Республики Крым от 24.12.2015 г. № 71-ЗРК/2015 « О закреплении за сельскими поселениями Республики Крым вопросов местного значения» ст. 6 , ст.34 Устава муниципального образования Верхореченское сельское поселение Бахчисарайского района Республики Крым, решения 14 сессии Верхореченского сельского совета 1 созыва № 159 от 09.10.2015 года « Об утверждении порядка заключения соглашений о передаче ( принятии) части полномочий по решению вопросов местного значения», в целях оптимального и своевременного использования бюджетных средств
ВЕРХОРЕЧЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ РЕШИЛ:
1. Передать полномочия по решению следующего вопроса местного значения муниципального образования Верхореченское сельское поселение Бахчисарайского района Республики Крым муниципальному образованию Бахчисарайский район Республики Крым на 2017 год:
-дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации;

2. Председателю Верхореченского сельского совета - Главе администрации Верхореченского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым заключить соглашение о передаче муниципальному образованию Бахчисарайский район Республики Крым осуществление полномочий по вопросу местного значения, указанному в п.1 настоящего решения.
3. Указанное соглашение заключить на срок с 01 января по 31 декабря 2017г.

4. Настоящее решение обнародовать путём размещения на официальном сайте.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по земельным, имущественным вопросам, градостроительству, охране окружающей природной среды и благоустройству по совету.
Председатель Верхореченского сельского совета –
глава администрации

Верхореченского сельского поселения

В.В. Акишева